
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Sindacali
 

N. 33 del 09-12-2024
 

 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA NR. 32/2024 DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E
GRADO PER IL GIORNO 10/12/2024.
 

 
 
 
Premesso con Ordinanza Sindacale, ai sensi dell’art. 54 tuel, è stata disposta la chiusura delle scuole
cittadine di ogni ordine e grado per i giorni lunedì 9 dicembre e martedì 10 dicembre 2024;
Visto che in data odierna, la Regione Calabria ha diramato MESSAGGIO DI ALLERTAMENTO
UNIFICATO - FASE PREVISIONALE con livello di allertamento “giallo” per la zona 2 (territorio in
cui ricade il Comune di Amantea), per la giornata di domani 10 dicembre 2024;
Considerato che, a differenza di quanto preannunciato in precedenza, non sono ravvisabili situazioni di
particolare rischio per la popolazione;
Considerato, pertanto:
- che non sussistono i presupposti per il mantenimento in vigore del provvedimento di carattere
contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica;
- che risulta pertanto necessario procedere alla revoca dell’Ordinanza Sindacale nr. 32;
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Ufficiale
di governo;

ORDINA
Per quanto in premessa motivato,
in revoca a quanto precedentemente stabilito con Ordinanza Sindacale nr. 32 del 08/12/2024, la
riapertura delle Scuole cittadine, di ogni ordine e grado, per martedì 10 dicembre 2024;

STABILISCE/DISPONE
che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal momento della sua
pubblicazione all’Albo Pretorio, fatto salvo il potere dell’organo adottante di adottare altri
provvedimenti integrativi o modificativi del presente, nonché fatta salva l’insorgenza di situazioni
determinanti differente valutazione degli interessi pubblici e conseguente revisione dei provvedimenti in
essere;

AVVERTE
che la mancata esecuzione da parte del soggetto intimato comporta, oltre all’eventuale applicazione della
sanzione prevista dall’articolo 650 c.p., l’esecuzione d’ufficio a spese del soggetto inadempiente;

INFORMA
che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a
norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso;

INFORMA, INOLTRE
che contro il presente provvedimento può essere proposto:
- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque



dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla
piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

DISPONE
che la presente ordinanza:
a) sia notificata, anche a mezzo pec, ai Dirigenti Scolastici interessati;
b) sia pubblicata all’Albo Pretorio on line, sul sito Internet del Comune ed in Amministrazione
trasparente alla sezione Provvedimenti;
c) per il numero dei soggetti interessati e la particolare rilevanza delle misure in essa adottate, sia
trasmessa agli organi di stampa e di comunicazione presenti sul territorio, per la più ampia diffusione
possibile;
d) sia comunicata al Prefetto di Cosenza;
e) sia comunicata al Corpo di Polizia Locale;
f) sia comunicata al Responsabile della Protezione Civile Comunale;
f) sia comunicata al Responsabile del Settore Istruzione;  
h) alla Stazione Carabinieri;
i) alla Tenenza Guardia di Finanza;
l) alla Delegazione di Spiaggia.
Amantea, 09-12-2024
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. VINCENZO PELLEGRINO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


